
 

 

Uchwała Nr VII/69/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 maja 2019 r. 

 

w sprawie nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego” dla Romana Kirsteina 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 

2019 r. poz. 512) oraz § 70 Statutu Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2014 r., poz. 

2201), w związku z uchwałą nr XXXIX/286/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 

2002 r. w sprawie ustanowienia Tytułu „Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego”, Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Tytuł „Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego” Romanowi Kirsteinowi. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 512) oraz § 70 Statutu Województwa Opolskiego, Sejmik ma prawo do nadania 

Tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Opolskiego”, który jest szczególnym wyrazem 

uhonorowania osoby za wybitne zasługi na rzecz Województwa Opolskiego, która przyczynia się do 

rozwoju regionu oraz wzbogaca jego dorobek w różnych dziedzinach życia (np. przemysł, 

budownictwo, służba zdrowia, nauka, edukacja czy kultura). 

Pan Roman Kirstein  zmarł nagle 5 kwietnia 2019 r. był polskim przedsiębiorcą i związkowcem, 

działaczem opozycji demokratycznej w okresie PRL. Był liderem pierwszej "Solidarności" w Opolu. 

Uczestniczył w akcjach protestacyjnych i został przewodniczącym Komitetu Założycielskiego „S”                          

w Opolskim Przedsiębiorstwie Robót Instalacyjnych, a potem był najpierw wiceprzewodniczącym                       

a następnie przewodniczącym Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego „S” w Opolu. 

Pozbawiony możliwości zatrudnienia założył firmę i stał się pracodawcą, ale zawsze pojawiał się na 

rocznicach i uroczystościach związkowych, czy to na rocznicę wybuchu stanu wojennego czy powstania 

"Solidarności". Był współautorem inicjatywy utworzenia skweru "S" na rogu ulic Ozimskiej                                        

i Katowickiej, razem z Janem Kurasiewiczem. Roman Kirstein w sierpniu 1980 roku był uczestnikiem 

akcji protestacyjnych w swoim zakładzie pracy. We wrześniu tego roku związał się z "Solidarnością". 

Był radnym miejskim Opola I kadencji. Do 1994 działał w Porozumieniu Centrum. Był prezesem 

Stowarzyszenia Solidarni Śląska Opolskiego. 

W 2014, za wybitny wkład w rozwój polskiej przedsiębiorczości, za zasługi w działalności 

społecznej,  odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. W 2001 otrzymał 

Złoty Krzyż Zasługi, a w 2012 Krzyż Wolności i Solidarności. 

Jedną z jego ostatnich inicjatyw było utworzenie Izba Pamięci "Solidarności" na poddaszu 

nowej siedziby Centrum Dialogu Obywatelskiego na rogu ulic Krakowskiej i Damrota. 

Zgodnie z § 5 ust. 4 Regulaminu nadawania Tytułu „Honorowy Obywatel Województwa 

Opolskiego” stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIX/286/2002 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 26 lutego 2002 r. Kolegium Tytułu na posiedzeniu w dniu 27 maja 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowało wniosek Marszałka Województwa Opolskiego i zdecydowało o słuszności nadania 

pośmiertnie Tytułu Romanowi Kirsteinowi. Wobec powyżej wymienionych zasług Romana Kirsteina 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za konieczne i zasadne. 


